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AS 4054.315 - Alicates pelacables

Para retirar el aislamiento de cables y conductores. Autoajustable, con mango ergondémico,

cuchilla intercambiable.

Caracteristicas

Referencia

Ejecucién

Descripcién producto

Ventajas

Color
Dimensiones

AWG

Para seccion
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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AS 4054.315
acodado

Para quitar el aislamiento de los cables y los conductores.
Autoajustable, con mango ergondémico y cuchilla intercambiable.

Tope ajustable de forma flexible para la longitud de pelado
Practico cortador de alambre integrado

Mecanismo de ajuste automatico para diferentes aislamientos y
secciones de cable

Para todos los tipos de tenazas matrices compatibles,
intercambiables de forma rapida

Asas de dos componentes con zona blanda antideslizante

Mango: antracita y Rittal Power Pink
Longitud: 168 mm
34-8

0,02 -10 mm?

1 pza(s).

0.2

0.218

82032000
4028177930971
EC002109
EC002109

21043706



