

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



# AS 4054.315

## Alicates pelacables

Estado: 25-02-2026 (Fuente: [rittal.com/cl-es](http://rittal.com/cl-es))

# AS 4054.315 - Alicates pelacables

Para retirar el aislamiento de cables y conductores. Autoajustable, con mango ergonómico, cuchilla intercambiable.

## Características

Referencia	AS 4054.315
Ejecución	acodado
Descripción producto	Para quitar el aislamiento de los cables y los conductores. Autoajustable, con mango ergonómico y cuchilla intercambiable.
Ventajas	Tope ajustable de forma flexible para la longitud de pelado Práctico cortador de alambre integrado Mecanismo de ajuste automático para diferentes aislamientos y secciones de cable Para todos los tipos de tenazas matrices compatibles, intercambiables de forma rápida Asas de dos componentes con zona blanda antideslizante
Color	Mango: antracita y Rittal Power Pink
Dimensiones	Longitud: 168 mm
AWG	34 - 8
Para sección	0,02 - 10 mm <sup>2</sup>
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0,2 kg
Peso bruto	0,218 kg
Código arancelario	82032000
ETIM 9	EC002109
ETIM 8	EC002109
ECLASS 8.0	21043706
Descripción producto	AS Alicates pelacables ángulo 0,02-10 mm <sup>2</sup>